PHÒNG GD-ĐT TP ĐIỆN BIÊN PHỦ

TRƯỜNG TH THANH TRƯỜNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BB-THTT

            Thanh Trường,  ngày      tháng      năm 2016

BIÊN BẢN

Kiểm tra: Việc thực hiện Quy chế dân chủ trường học

Căn cứ Quyết định số 36/QĐ-THTT ngày 19/9/2016 của trường Tiểu học Thanh Trường về việc thành lập Ban kiểm tra nội bộ trường học năm học 2016-2017,
Hôm nay, hồi 8 giờ ngày 24/2/2017 Ban kiểm tra nội bộ trường học đã tiến hành kiểm tra: Việc thực hiện quy chế dân chủ trường học.
I. Thành phần gồm có:

1. Đại diện Ban kiểm tra nội bộ trường học :

- Bà : Trần Thị Khánh Tùng - Trưởng ban KTNB

- Bà:                - Ủy viên

- Bà :                       – Trưởng Ban TTND

2. Đối tượng được kiểm tra: Ban chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ, CBGVNV.
II. Nội dung kiểm tra: Việc thực hiện quy chế dân chủ trường học
III. Kết quả:

1. Việc xây dựng, ban hành, quán triệt Quy chế dân chủ, quy chế phối hợp trong cơ quan.
- Nhà trường đã kiện toàn ban chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở  trường học, phân công nhiệm vụ cho từng thành viên (Quyết định số 25/QĐ—THTT  ngày 23/9/2016 và xây dựng quy chế dân chủ  số 30/QCDC ngày 25/9/2016)
- Ban chỉ đạo xây dựng dự thảo quy định về lề lối làm việc đưa ra thống nhất trong hội nghị CNVC đầu năm học,  bổ sung quy tắc ứng xử của cán bộ giáo viên.
- Ban chỉ đạo đã xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch thực hiện quy chế dân chủ trong nhà trường.

- Ban chỉ đạo đã triển khai đầy đủ các văn bản của cấp trên có liên quan đến công tác thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở: Chỉ thị số 30-CT/TW, ngày 12/9/1998 của BCH trung ương V/v xây dựng  và thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; Quyết định số 04/2000/QĐ-BGDĐT V/v ban hành quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của nhà trường;
- Việc kiện toàn ban chỉ đạo, sửa đổi, bổ sung quy chế dân chủ của nhà trường được thực hiện kịp thời.
2. Việc triển khai thực hiện Quy chế dân chủ, quy chế phối hợp:

- Việc ban hành, sửa đổi  bổ sung những quy định  về thực hiện dân chủ trong nhà trường: Thực hiện tốt.
          - Thực hiện các chính sách của nhà nước về chế độ, quyền lợi và lợi ích của cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh được đảm bảo nghiêm túc, đúng quy định, kịp thời.
          - Chế độ thi đua, khen thưởng, nâng lương, chuyên ngạch viên chức đảm bảo chính xác, kịp thời, đầy đủ.
          - Công khai đầy đủ, đúng quy định  kinh phí hoạt động hàng năm theo từng tháng, quý và năm, bao gồm các nguồn kinh phí do nhà nước cấp như: Lương, chi thường xuyên, chi phí hỗ trợ học tập cho học sinh chính sách… các khoản thu chi tự nguyện của cha mẹ học sinh.
          - Kết quả: trong đơn vị nhà trường không có vụ việc khiếu nại, tố cáo, không có cán bộ giáo viên, nhân viên vi phạm đạo đức tác phong nhà giáo và các tệ nạn xã hội, không có học sinh vi phạm những điều cấm học sinh không được làm.
IV. Kiến nghị

* Xếp loại:  Tốt.
           Biên bản đã được thông qua vào hồi 10h30’ cùng ngày cho những người có tên nêu trên cùng nghe và được 100 %  đồng ý, nhất trí với các nội dung đã nêu.

	ĐỐI TƯỢNG ĐƯỢC KIỂM TRA

(Ghi ý kiến [nếu có], ký và ghi rõ họ tên)
	ĐẠI DIỆN BAN KIỂM TRA NỘI BỘ

TRƯỞNG BAN

(Ký, ghi rõ họ tên)

                                                                    CÁC THÀNH VIÊN